catholicae Ecclesiae Pastoris ( 2 2 Octobris 1 9 7 8 ) : AAS 70 (1978) 9 4 6 (in lingua italica). 
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eorum participatione cum triplici Christi munere.2 2 Primaria 
huius doctrinae elementa subinde exponimus summatim. 

Christifideles laici participes sunt muneris sacerdotalis per 
quod Iesus ad gloriam Patris et in salutem omnium gentium 
se ipse in cruce obtulit et in sacra Eucharistiae celebratione 
perpetuo se offert. Baptizati, in Christum Dominum incorpo
rati, cum eo et cum eius sacrificio coniunguntur, se ipsos sua
que opera offerendo (cfr. Rom 12, 1-2). Haec Concilium decla
rat, dum de christifidelibus laicis agit : « Omnia enim eorum 
opera, preces et incepta apostolica, conversatio coniugalis et 
familiaris, labor quotidianus, animi corporisque relaxatio, si 
in Spiritu peragantur, imo molestiae vitae si patienter susti
neantur, fiunt spirituales hostiae, acceptabiles Deo per Iesum 
Christum (cfr. 1 P e 2, 5), quae in Eucharistiae celebratione, 
cum dominici Corporis oblatione, Patri piissime offeruntur. 
Sic et laici, qua adoratores ubique sancte agentes, ipsum mun
dum consecrant ». 2 3 

Praeterea, cum munus propheticum Christi participant, 
« qui et testimonio vitae et verbi virtute Regnum proclamavit 
Patris », 2 4 christifideles laici idonei fiunt et obstriguntur ut 
Evangelium ex fide suscipiant idque verbis et operibus nun-
tient, atque quod in mundo malum est fortiter indicare minime 
haesitent. Cum Christo, « propheta magno » (cfr. Lc 7, .16), 
concorporati, atque, in Spiritu, Christi resuscitati « testes » 
effecti, christifideles laici tum sensum fidei supernaturalis 
Ecclesiae participant, quae « in credendo falli nequit N , 2 5 tum 
gratiae verbi fiunt participes (cfr. Act 2, 17-18; Apc 19, 10). 
Advocantur etiam ut novitatem et virtutem Evangelii in vita 
quotidiana, familiari et sociali manifestent et illustrent, ac 

22 Cfr. iteratam propositionem huius doctrinae in Instrumento laboris, « D e voca
tione et missione laicorum in Ecclesia et in mundo viginti annis a Concilio Vaticano II 
elapsis», 25. 

2 3 CONC. OECUM. VAT. I l , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 34. 
» Ibid., 35. 
25 Ibid., 12. 
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simul in contradictionibus huius aetatis patienti et forti animo 
spem gloriae « etiam per vitae saecularis structuras expri
mant N . 2 6 

Cum a Christo, Domino et Rege universi mundi, christi
fideles laici plene possideantur, participant de eius munere 
regali, atque ab eo in servitium Regni Dei et in huius diffu
sionem per generis humani historiam convocantur. Hanc chri
stianam « regalitatem » vivunt praecipue ex pugna spirituali 
ut ipsi in se regnum peccati vincant ac superent (cfr. Rom 6, 
12) ac deinde sese offerendo ad serviendum, in caritate et 
iustitia, ipsi Iesu Christo qui in omnibus fratribus, praesertim 
in minimis, praesens perpetuo inest (cfr. Mt 25, 40).